Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com. br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

**JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES** 

Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1026721

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230210, objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 809.579,25 (oitocentos e nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 4.088.977,71(quatro milhões, oitenta e oito mil, novecentos e setenta e sete reais e setenta e um centavos).Tomada de Preços 003/2023 - ESCALA EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA RACHÃO VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 21/12/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 21/12/2023.

**JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES** 

Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1026722

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

Objeto: CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA URBANA - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XIÑGU ATRAVÉS DO CONVENIO 17/2023 - SEOP, PROCESSO 2022/1611341 ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS - SEOP. Abertura: 31/01/2024 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1026723

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

### AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.037-PMSJA

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interessados que realizará no dia 09/01/2024, às 08:00h (horário de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023. 037-PMSJA, tipo menor preço por item, objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUS-TÍVEL ÓLEO DIESEL, DESTINADOS À RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS E VICINAIS, NO MUNÍCIPÍO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA DE ACORDO CONVENIO DE Nº 010/2023 E PROCESSO Nº 2023/983035 QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE TRANSPORTES-SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 1026724

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA <u>AVISO DE LICITAÇÃO</u> PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-015

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Lanchas e Motores em atendimento a Prefeitura e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. A abertura será no dia 09/01/2024 às 09:30h, horário de Brasília. O Edital está disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.,https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes, Informações no e-mail: pregoeirapmssbv@gmail.com. **Ana Cláudia da Rocha Bastos - Pregoeira Municipal.** 

Protocolo: 1026725

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

#### PREFEITURA DE MUNICIPAL DE SOURE/PA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA. A abertura será no dia 09/01/2024 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

### AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023-TP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA JOANA DE LIMA CABRAL NO MUNICIPIO DE SOURE, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. A abertura será no dia 12/01/2024 as 10:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em https://soure.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

### AVISO DE LICITAÇÃO AVISO CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA GASPARINO BATISTA DA SILVA NO MUNICIPIO DE SOURE, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. Disponibilidade do Edital: http://www.soure.pa.gov.br e mural de licitações do TCM/PA, Entrega das propostas: 29/01/2024, às 09:30h (Horário de Brasília), Local de realização: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 2º rua, entre as travessas 14 e 15, centro - Soure/PA.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 1026726

# PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ EXTRATO DE CONTRATO ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-00050

CONTRATO Nº: 20239416 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA: CRISTIELLE MUNIZ DE SA. VALOR TOTAL: R\$ - R\$ 69.510,00 (Sessenta e Nove Mil e Quinhentos e Dez Reais), Objeto: aquisição de cestas básicas para usuários da política social, usuário da Rede de Assistência Social de Uruará. VIGÊNCIA: 20/12/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 1026727

# PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-012-SRP-PE-PMVN REPUBLICAÇÃO

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que às 09h do dia 11 de janeiro de 2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico № 9/2023-012-SR-P-PE-PMVN, tipo menor preço por item, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de equipamentos de refrigeração para atender a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-PA e Secretarias Vinculadas. O edital estará disponível no site www.portaldecompraspublicas.com.br, e-mail: vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do TCM - PA. Paulo Henrique do N. pinheiro-Pregoeiro.